

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE PARA GERENCIAMENTO DE REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA  
DA MACRO SUDESTE - CISDESTE  
JUIZ DE FORA-MG

**ATA DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2022**  
Processo Administrativo Nº 43/2022  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: DANIEL VIEIRA DO CARMO  
Data de Publicação: 16/05/2022 15:58:40

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 03/06/2022 16:24:34**  
**BRAÇO DE PUNÇÃO VENOSA**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: SDORF	Modelo: SD4007
Descrição: BRAÇO DE PUNÇÃO VENOSA BRAÇO DE PUNÇÃO VENOSA E INJEÇÃO PARA NÍVEL AVANÇADO É REALMENTE SURPREENDENTE. OS DEDOS MACIOS, MÓVEIS, FORAM FABRICADOS SEPARADAMENTE E COM FIDELIDADE PARTICULAR AOS DETALHES, REPRESENTANDO ATÉ MESMO AS IMPRESSÕES DIGITAIS! A ARTICULAÇÃO DA MÃO PODE SER DOBRADA E PERMITE ASSIM AOS ESTUDANTES A PRÁTICA DE NUMEROSAS MANIPULAÇÕES MAIS DIFÍCEIS. POR BAIXO DA PELE DESCARTÁVEL MOVEM-SE AS VEIAS NA PALPAÇÃO E AO PENETRAR UMA VEIA COM A AGULHA, DEVE-SE SUPERAR UMA CLARA RESISTÊNCIA. NO PROCESSO DE PRODUÇÃO, A PELE FOI REPRODUZIDA COM GRANDE FIDELIDADE AOS DETALHES, DE MODO A QUE O BRAÇO PAREÇA REAL E SINTA-SE REAL AO TATO. AS VÁLVULAS VENOSAS SÃO VISÍVEIS NA SUPERFÍCIE DA PELE E PODEM SER SUBSTITUÍDAS. A PELE E AS VEIAS ARTIFICIAIS PODEM SER INTEGRALMENTE TROCADAS, DE FORMA QUE O BRAÇO DE TREINAMENTO SEMPRE PAREÇA NOVO E FUNCIONE COMO TAL. NUMA UTILIZAÇÃO NORMAL PODE SER EXECUTADAS CENTENAS DE INJEÇÕES ANTES DE SER NECESSÁRIA A TROCA DAS VEIAS OU DA PELE. JOGOS COMPLETOS DE REPOSIÇÃO ESTÃO DISPONÍVEIS E SÃO DE UTILIZAÇÃO SIMPLES. FORNECIDO COM SANGUE ARTERIAL ARTIFICIAL, 3 CC SERINGA, 12 CC SERINGA, AGULHA, 2 BOLSAS LIQUIDO, MANUAL DE INSTRUÇÕES E SOFT BAG.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.300,00	Valor Total: 6.600,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CIRURGICA CERON EQUIPAMENTOS	038	18.258.209/0001-15	3.480,00	3.300,00	Sim
2 WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS	051	13.533.610/0001-00	3.488,83	3.325,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 03/06/2022 16:24:34**  
**DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO COM CABO DE MONITORIZAÇÃO. (TREINAMENTO)**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE PARA GERENCIAMENTO DE REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA  
DA MACRO SUDESTE - CISDESTE  
JUIZ DE FORA-MG**

**Item:** 2      **Unidade:** UN      **Marca:** SDORF      **Modelo:** OF. MOD. SD 8000  
**Descrição:** DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO COM CABO DE MONITORIZAÇÃO. (TREINAMENTO) DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO COM CABO DE MONITORIZAÇÃO. (TREINAMENTO)  
 ALARMES SONOROS E VISUAIS: ALARMES DE BATERIA FRACA.  
 AUXILIO AO SOCORRISTA: INDICAÇÃO SONORA PARA O RITMO DA MASSAGEM CARDÍACA. O EQUIPAMENTO EMITIRÁ UM BIP ORIENTANDO O SOCORRISTA A VELOCIDADE ADEQUADA DA MASSAGEM CARDÍACA A SER APLICADA NO TÓRAX DO PACIENTE.  
 AUTO-TESTE: REALIZA AUTO TESTE AO SER LIGADO PERIODICAMENTE. INFORMA O PERCENTUAL DA CARGA DA BATERIA, QUANDO DETECTADA QUE A BATERIA ESTÁ COM PERCENTUAL BAIXO OS ALARMES SERÃO INICIADOS EMITINDO UM SINAL SONORO E VISUAL.  
 CONTEÚDO DA EMBALAGEM:  
 01 DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO DEA - CMOS DRAKE  
 01 PAR DE ELETRODOS DE CHOQUE AUTOADESIVOS USO ADULTO;  
 01 BATERIA DE LITHIUM RECARREGÁVEL;  
 01 CARREGADOR DE BATERIA INTELIGENTE 90-240 VAC;  
 01 CABO USB;  
 01 BOLSA PARA TRANSPORTE;  
 01 MANUAL DO USUÁRIO;  
 01 CERTIFICADO DE GARANTIA.

**Quantidade:** 6      **Valor Unit.:** 1.700,00      **Valor Total:** 10.200,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI - EPP	094	26.527.362/0001-29	4.410,00	1.700,00	Sim
2 CIRURGICA CERON EQUIPAMENTOS	045	18.258.209/0001-15	4.400,00	1.799,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 03/06/2022 16:24:34  
KIT MAQUIAGEM**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 4      **Unidade:** UN      **Marca:** 3B Scientific      **Modelo:** W44519  
**Descrição:** KIT MAQUIAGEMKIT MAQUIAGEM  
 EMT CASUALTY SIMULATION KIT (KIT DE SIMULAÇÃO EMT ACIDENTE)  
**Quantidade:** 2      **Valor Unit.:** 4.375,70      **Valor Total:** 8.751,40

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 COLUMBIA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS EIRELI	024	10.378.106/0001-87	4.500,00	4.375,70	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 03/06/2022 16:24:34  
MANEQUIM ADULTO PARA INTUBAÇÃO**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE PARA GERENCIAMENTO DE REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA  
DA MACRO SUDESTE - CISDESTE  
JUIZ DE FORA-MG**

Item: 5                      Unidade: UN                      Marca: SDORF                      Modelo: SD4000/B

Descrição: MANEQUIM ADULTO PARA INTUBAÇÃO  
MANEQUIM ADULTO PARA INTUBAÇÃO  
ESTE MANEQUIM PERMITE TREINAMENTO DE DIVERSAS TÉCNICAS DE MEDIDAS DE REANIMAÇÃO CARDIOPULMONAR E GERENCIAMENTO DE VIAS AÉREAS. POSSUI MOVIMENTOS REALISTAS DA CABEÇA PARA TÉCNICAS DE VENTILAÇÃO E DESOBSTRUÇÃO NATURAL DAS VIAS AÉREAS. A ELASTICIDADE DO TÓRAX É SIMILAR A HUMANA, EXCELENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA EXPANSÃO DO TÓRAX NA INSUFLAÇÃO, PONTO ANATÔMICO PARA O PROCESSO XIFÓIDE (UMBIGO, MAMILOS E ESTERNO). NA COMPRESSÃO, O SISTEMA DE PLATAFORMA E MOLA CALIBRADA PARA SIMULAR UM PACIENTE ADULTO E PROMOVE ROBUSTEZ E LONGA VIDA ÚTIL AO MANEQUIM.

Quantidade: 3                      **Valor Unit.:** 8.140,00                      **Valor Total:** 24.420,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 CIRURGICA CERON EQUIPAMENTOS	066	18.258.209/0001-15	9.567,33	8.140,00	Sim
2 WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS	056	13.533.610/0001-00	12.750,00	12.750,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI - EPP	005	26.527.362/0001-29	9.560,00	813,00	Sim

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 03/06/2022 16:24:34  
MANEQUIM ADULTO RESUSCI ANNE SKILGUIDE P/ TREINAMENTO RCP MONITOR**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 6                      Unidade: UN                      Marca: SDORF                      Modelo: OF. MOD. SD 4002

Descrição: MANEQUIM ADULTO RESUSCI ANNE SKILGUIDE P/ TREINAMENTO RCP MONITOR  
MANEQUIM ADULTO RESUSCI ANNE SKILGUIDE P/ TREINAMENTO RCP MONITOR  
AGASALHO PARA A BONECA; 3 (TRÊS) FACES ADICIONAIS; 2 (DUAS) VIAS AÉREAS ADICIONAIS; 50 (CINQUENTA) LENÇOS PARA LIMPEZA DA FACE; MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS; MALETA DE PLÁSTICO RÍGIDO COM RODAS E ALÇA PARA TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO.

Quantidade: 6                      **Valor Unit.:** 8.500,00                      **Valor Total:** 51.000,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI - EPP	076	26.527.362/0001-29	14.990,00	8.500,00	Sim
2 CIRURGICA CERON EQUIPAMENTOS	010	18.258.209/0001-15	14.990,00	8.699,00	Sim
3 WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS	060	13.533.610/0001-00	14.990,61	14.990,61	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 03/06/2022 16:24:34  
MANEQUIM DE SIMULAÇÃO DE CRICOTIREOIDOSTOMIA**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE PARA GERENCIAMENTO DE REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA  
DA MACRO SUDESTE - CISDESTE  
JUIZ DE FORA-MG**

**Item:** 7      **Unidade:** UN      **Marca:** NASCO      **Modelo:** 101-135  
**Descrição:** MANEQUIM DE SIMULAÇÃO DE CRICOTIREOIDOSTOMIAMANEQUIM DE SIMULAÇÃO DE CRICOTIREOIDOSTOMIA AS HABILIDADES DE AGULHA E CRICOTIROTOMIA CIRÚRGICA PODEM SER PRATICADAS NESTE MODELO COM TRAQUEIAS RÍGIDAS E MOLES INTERCAMBIÁVEIS. PONTOS DE REFERÊNCIA ANATOMICAMENTE PRECISOS PARA TREINAMENTO EM CAMPO. TRAQUEIAS INTERCAMBIÁVEIS FACILITAM A SIMULAÇÃO REALISTA DE PROCEDIMENTOS DE AGULHA E CRICOTIROTOMIA CIRÚRGICA. TRAQUEIA RÍGIDA COM PULMÃO SIMULADO. TRAQUEIA MACIA COM PULMÃO SIMULADO. A PELE DO PESCOÇO SUBSTITUÍVEL PERMITE A PRÁTICA REPETIDA. MONTADO SOBRE UMA BASE.

**Quantidade:** 2      **Valor Unit.:** 4.300,00      **Valor Total:** 8.600,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS	041	13.533.610/0001-00	6.044,22	4.300,00	Sim
2 COLUMBIA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS EIRELI	061	10.378.106/0001-87	6.044,00	4.485,00	Sim
3 ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI - EPP	050	26.527.362/0001-29	6.040,00	4.980,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 03/06/2022 16:24:34  
MANEQUIM INFANTIL PARA INTUBAÇÃO**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 8      **Unidade:** UN      **Marca:** SDORF      **Modelo:** SD4006/C  
**Descrição:** MANEQUIM INFANTIL PARA INTUBAÇÃO

**MANEQUIM INFANTIL PARA INTUBAÇÃO**  
CAPA COM PELE DO TÓRAX E ABDÔMEN COM ÓRGÃO GENITAL MASCULINO. CAPA COM PELE DO TÓRAX E ABDÔMEN COM ÓRGÃO GENITAL FEMININO. PERNA DIREITA SOBRESSALENTE. BRAÇO DIREITO SOBRESSALENTE. OSSO PARA SIMULAÇÃO DE PUNÇÃO INTRAÓSSEA (02). EQUIPO DE SORO (02). ALMOFADAS DE REPOSIÇÃO (06). CAMPO DE PROCEDIMENTO (02). SERINGA DE 50ML (01). SERINGA DE 5ML (01). SONDAS (05). CÂNULA DE INTUBAÇÃO (01). AGULHA PARA PUNÇÃO INTRAÓSSEA. PÓ SIMULADOR DE SANGUE. PRESILHAS (02). SUPORTE DE SORO. VASÉLINA SOLIDA. GARROTE BOLSA DE TRANSPORTE. MANUAL DO USUÁRIO

**Quantidade:** 3      **Valor Unit.:** 2.735,00      **Valor Total:** 8.205,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 CIRURGICA CERON EQUIPAMENTOS	013	18.258.209/0001-15	2.737,95	2.735,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 03/06/2022 16:24:34  
MANEQUIM JUVENIL SKILGUIDE P/ TREINAMENTO RCP MONITOR**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE PARA GERENCIAMENTO DE REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA  
DA MACRO SUDESTE - CISDESTE  
JUIZ DE FORA-MG**

Item: 9                      Unidade: UN                      Marca: SDORF                      Modelo: OF. MOD. SD 4002/ IN

Descrição: MANEQUIM JUVENIL SKILGUIDE P/ TREINAMENTO RCP MONITORMANEQUIM JUVENIL SKILGUIDE P/ TREINAMENTO RCP MONITOR  
MANEQUIM MONITORADO PARA TREINAMENTO DE RCP QUE PERMITE REANIMAÇÃO BOCA A BOCA, BOCA NARIZ E ABERTURA DE VIAS AÉREAS. 1. SIMULA O PADRÃO DAS VIAS AÉREAS ABERTA (LUZ VERDE INDICA A HIPEREXTENSÃO); 2. ACOMPANHA MONITOR COM FAIXA DE LUZ EM LED QUE INDICA A COMPRESSÃO CORRETA OU ERRADA BEM COMO ALARME SONORO ALERTANDO COMPRESSÕES ERRADAS. ESTE DISPOSITIVO EXIBE AINDA A INTENSIDADE DE COMPRESSÃO CORRETA (FAIXA DE LUZ VERDE), MASSAGEM INSUFICIENTE (FAIXA DE LUZ AMARELA) E EXCESSIVA (FAIXA DE LUZ VERMELHA); 3. O DISPOSITIVO APRESENTA A PERFORMANCE QUANDO APLICADA RESPIRAÇÃO ARTIFICIAL. UMA FAIXA DE LUZ INDICA O VOLUME DE INALAÇÃO (CORRETA EM VERDE, ATENÇÃO EM AMARELO E ERRADA EM VERMELHO); 4. FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO: PELO MENOS 100 VEZES POR MINUTO; 5. EXERCÍCIO DE OPERAÇÃO E EXAME DE OPERAÇÃO; 6. EXAME DE RESPOSTA DA PUPILA: MIDRIASE E MIOSE; 7. PULSO CAROTÍDEO SIMULADO, ACOMPANHA: MALA RÍGIDA COM 2 RODINHAS PARA TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, MÁSCARA FACIAL ADICIONAL, VIAS AÉREAS ADICIONAIS, VESTIMENTA E O MANEQUIM COM O MONITOR DE AVALIAÇÃO.

Quantidade: 6                      Valor Unit.: 7.738,00                      Valor Total: 46.428,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI - EPP	081	26.527.362/0001-29	7.738,00	7.738,00	Sim
2 EGR EQUIPAMENTOS E SOLUCOES EIRELI	064	33.246.555/0001-77	7.738,33	7.738,33	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 11 - HOMOLOGADO - 03/06/2022 16:24:34  
MANEQUIM PARA ACESSO CENTRAL E JUGULAR EXTERNA**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 11                      Unidade: UN                      Marca: MOGIGLASS                      Modelo: PNT-TC02

Descrição: MANEQUIM PARA ACESSO CENTRAL E JUGULAR EXTERNA  
MANEQUIM PARA ACESSO CENTRAL E JUGULAR EXTERNA  
VEIA JUGULAR EXTERNA, VEIA JUGULAR INTERNA PELA APROXIMAÇÃO ANTERIOR, CENTRAL E POSTERIOR, VEIA SUBCLÁVIA, VEIA FEMORAL, UM DISPOSITIVO DE PULSO PERMITE O INSTRUTOR A CRIAR UM PULSO PALPÁVEL NAS ARTÉRIAS CARÓTIDA E FEMORAL. OS ACESSÓRIOS (ALMOFADAS) INCLUEM PELE ARTIFICIAL, VEIAS PREVIAMENTE PREENCHIDAS COM SIMULADOR DE SANGUE, ARTÉRIAS, OSSOS E MÚSCULOS PALPÁVEIS.

Quantidade: 2                      Valor Unit.: 5.500,00                      Valor Total: 11.000,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS	021	13.533.610/0001-00	6.560,96	5.500,00	Sim
2 ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI - EPP	077	26.527.362/0001-29	6.560,00	5.600,00	Sim
3 EGR EQUIPAMENTOS E SOLUCOES EIRELI	029	33.246.555/0001-77	6.560,96	6.285,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 12 - HOMOLOGADO - 03/06/2022 16:24:35  
MANEQUIM PARA SIMULAÇÃO DE PNEUMOTÓRAX**

**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE PARA GERENCIAMENTO DE REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA  
DA MACRO SUDESTE - CISDESTE  
JUIZ DE FORA-MG**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 12	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> MOGIGLASS	<b>Modelo:</b> PNT-TA024
<b>Descrição:</b> MANEQUIM PARA SIMULAÇÃO DE PNEUMOTÓRAX MANEQUIM PARA SIMULAÇÃO DE PNEUMOTÓRAX O LADO DIREITO DO MANEQUIM TEM DUAS ÁREAS DE VISUALIZAÇÃO RECORTADAS PARA PROPORCIONAR O CONHECIMENTO DAS RELAÇÕES ANATÔMICAS ENTRE A SUPERFÍCIE DA PELE, MUSCULATURA, COSTELAS E PULMÕES. O LADO ESQUERDO TEM UM LOCAL DE TENSÃO PRESSURIZADA PNEUMOTORÁCIÇA PARA LIBERTAR O AR QUE TEM ACUMULADO DENTRO DO ESPAÇO PLEURAL E QUE ESTÁ A RESTRINGIR A INFLAÇÃO DO PULMÃO. HÁ TAMBÉM UM LOCAL ONDE OS DRENOS TORÁDICOS PODEM SER COLOCADOS CIRURGICAMENTE PARA TRATAR O DERRAME PLEURAL ATRAVÉS DRENAGEM DE FLUIDOS A PARTIR DO ESPAÇO PLEURAL. ACOR, VOLUME E VISCOSIDADE DO FLUÍDO PODEM SER CONTROLADOS PELO INSTRUTOR.			
<b>Quantidade:</b> 1	<b>Valor Unit.:</b> 8.100,00	<b>Valor Total:</b> 8.100,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS	037	13.533.610/0001-00	10.539,47	8.100,00	Sim
2 ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI - EPP	073	26.527.362/0001-29	10.530,00	8.200,00	Sim
3 EGR EQUIPAMENTOS E SOLUCOES EIRELI	042	33.246.555/0001-77	10.539,47	8.690,00	Sim
4 CIRURGICA CERON EQUIPAMENTOS	062	18.258.209/0001-15	10.539,47	9.995,00	Sim
5 COLUMBIA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS EIRELI	056	10.378.106/0001-87	10.539,00	10.175,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 13 - HOMOLOGADO - 03/06/2022 16:24:35  
MANEQUIM PEDIÁTRICO PARA TREINAMENTO DE INTUBAÇÃO**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 13	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> SDORF	<b>Modelo:</b> SD 4006
<b>Descrição:</b> MANEQUIM PEDIÁTRICO PARA TREINAMENTO DE INTUBAÇÃO MANEQUIM PEDIÁTRICO PARA TREINAMENTO DE INTUBAÇÃO ACOMPANHAM O PRODUTO: MANEQUIM. 1 LUBRIFICANTE. MALA PARA TRANSPORTE. UM MANUAL DE USO ATUALIZADO EM 2015.			
<b>Quantidade:</b> 4	<b>Valor Unit.:</b> 2.000,00	<b>Valor Total:</b> 8.000,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 EGR EQUIPAMENTOS E SOLUCOES EIRELI	086	33.246.555/0001-77	2.398,71	2.000,00	Sim
2 ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI - EPP	014	26.527.362/0001-29	2.900,00	2.390,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 16 - HOMOLOGADO - 03/06/2022 16:24:35  
MANEQUIM TORSO ADULTO LITTE ANNE PARA TREINAMENTO DE RCP**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE PARA GERENCIAMENTO DE REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA  
DA MACRO SUDESTE - CISDESTE  
JUIZ DE FORA-MG**

Item: 16      Unidade: UN      Marca: NASCO      Modelo: 100-2160

Descrição: MANEQUIM TORSO ADULTO LITTE ANNE PARA TREINAMENTO DE RCP  
MANEQUIM TORSO ADULTO LITTE ANNE PARA TREINAMENTO DE RCP

INDICADORES DE LED QUE PERMITE VISUALIZAR OS EFEITOS E BENEFÍCIOS DE UMA RCP DE QUALIDADE. LUZES IRÃO INDICAR A PROFUNDIDADE E FREQUÊNCIA IDEAL PARA UMA REANIMAÇÃO DE QUALIDADE. DOWNLOAD GRATUITO DO APLICATIVO, ATRAVÉS DO APPLE STORE OU GOOGLE PLAY STORE. CONECTIVIDADE ENTRE 1 A 6 MANEQUINS. FEEDBACK MENSURÁVEL EM TEMPO REAL. COMENTÁRIOS EM TEMPO REAL SOBRE COMPRESSÕES E VENTILAÇÕES. RESUMO DE DESEMPENHO COM PONTUAÇÃO E DICAS DE APRIMORAMENTO. DETALHES REFERENTE A PROFUNDIDADE, LIBERAÇÃO DO TORÁX NAS COMPRESSÕES E VELOCIDADE, VOLUME DE VENTILAÇÃO, NÚMERO DE COMPRESSÕES / VENTILAÇÕES / CICLOS. DADOS ARMAZENADOS LOCALMENTE NO APLICATIVO. O APLICATIVO PODE SER PROJETADO EM UMA TV, UTILIZANDO APPLE TV OU UM CONECTOR HDMI NO IPAD OU IPHONE (\*ACESSÓRIOS RECOMENDADOS NÃO INCLUSOS), PARA COMPARTILHAR COM OS ALUNOS. ALIMENTAÇÃO POR 6 PILHAS TIPO C.

Quantidade: 10      Valor Unit.: 3.000,00      Valor Total: 30.000,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS	049	13.533.610/0001-00	7.020,00	3.000,00	Sim
2 COLUMBIA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS EIRELI	053	10.378.106/0001-87	7.020,00	3.199,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 17 - HOMOLOGADO - 03/06/2022 16:24:35  
MANEQUIM TORSO CRIANÇA LITTE ANNE PARA TREINAMENTO DE RCP**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 17      Unidade: UN      Marca: NASCO      Modelo: 100-2121

Descrição: MANEQUIM TORSO CRIANÇA LITTE ANNE PARA TREINAMENTO DE RCP  
MANEQUIM TORSO CRIANÇA LITTE ANNE PARA TREINAMENTO DE RCP

TIPO: TRONCO DE CRIANÇA, MASCULINO. VIAS AÉREAS: SEM RESPIRAÇÃO, DISPONÍVEL. PULSO CAROTÍDEO: NÃO. BULBO APERTADO: NÃO APLICÁVEL. COMPRESSÃO GERADA: NÃO APLICÁVEL. COSTELAS, XIFÓIDE: SIM. SIMULAÇÃO GÁSTRICA E DE DISTENSÃO: NÃO. UMBIGO: SIM. LÍNGUA / DENTES: NÃO. POMO DE ADÃO: SIM. REGISTRADOR GRÁFICO: NÃO. METRÔNOMO: NÃO. COMPRIMENTO EM CM (IN): 55 (21,5). PESO EM KG (LB): 2,7 (6). PESO COM EMBALAGEM EM KG (LB): 3 (6,5). ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE (IN): 22 X 8 X 10.

Quantidade: 6      Valor Unit.: 2.109,18      Valor Total: 12.655,08

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS	023	13.533.610/0001-00	2.109,18	2.109,18	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 18 - HOMOLOGADO - 03/06/2022 16:24:35  
SIMULADOR CABEÇA ADULTO P/ TREINAMENTO E GERENCIAMENTO DE VIAS AÉREAS**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE PARA GERENCIAMENTO DE REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA  
DA MACRO SUDESTE - CISDESTE  
JUIZ DE FORA-MG**

Item: 18      Unidade: UN      Marca: SDORF      Modelo: OF. MOD. SD 4005  
Descrição: SIMULADOR CABEÇA ADULTO P/ TREINAMENTO E GERENCIAMENTO DE VIAS AÉREASSIMULADOR CABEÇA ADULTO P/ TREINAMENTO E GERENCIAMENTO DE VIAS AÉREAS  
1 ESTOJO DE TRANSPORTE/ARMAZENAGEM. 1 FRASCO DE LUBRIFICANTE TRUCORP®. 3 BOLSAS PULMONARES ADULTO. 5 INSERTOS PARA LARINGE (1 ANEXADO, 4 EXTRAS). 1 PELE PARA ENVOLVER O PESCOÇO (ANEXADA)

Quantidade: 2      Valor Unit.: 3.800,00      Valor Total: 7.600,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI - EPP	098	26.527.362/0001-29	3.944,00	3.800,00	Sim
2 CIRURGICA CERON EQUIPAMENTOS	029	18.258.209/0001-15	3.944,47	3.890,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 20 - HOMOLOGADO - 03/06/2022 16:24:35  
TORSO BISSEXUAL E COLUNA EXPOSTA COM 24 PARTES ANATÔMICAS**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 20      Unidade: UN      Marca: SDORF      Modelo: SD5022  
Descrição: TORSO BISSEXUAL E COLUNA EXPOSTA COM 24 PARTES ANATÔMICASTORSO BISSEXUAL E COLUNA EXPOSTA COM 24 PARTES ANATÔMICAS

MODELO CONFECCIONADO EM RESINA PLÁSTICA EMBORRACHADA, COMPOSTO POR CABEÇA REMOVÍVEL EM 2 PARTES, PARTE CRANIANA EXPOSTA NA LATERAL, CAVIDADE NASAL, METADE DO CÉREBRO COM CEREBELO E BULBO, ARTÉRIAS, GLOBO OCULAR, NERVO ÓPTICO, EPIGLOTE, ESÔFAGO, CARTILAGEM TIREÓIDE, GLÂNDULA TIREÓIDE, TRAQUÉIA, DIAFRAGMA, MÚSCULO PEITORAL MAIOR, GLÂNDULA MAMÁRIA, PULMÃO (2 PARTES), CORAÇÃO (2 PARTES), FÍGADO COM VESÍCULA BILIAR, ESTÔMAGO (2 PARTES), INTESTINO (GROSSO E DELGADO), METADE DO RIM, ÓRGÃOS GENITAIS INTERCAMBIÁVEIS, VEIAS E FILAMENTOS NERVOSOS COM ABERTURA NAS COSTAS.

Quantidade: 2      Valor Unit.: 1.500,00      Valor Total: 3.000,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EGR EQUIPAMENTOS E SOLUCOES EIRELI	020	33.246.555/0001-77	2.251,00	1.500,00	Sim
2 ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI - EPP	058	26.527.362/0001-29	2.250,00	1.900,00	Sim
3 CIRURGICA CERON EQUIPAMENTOS	095	18.258.209/0001-15	2.251,00	1.970,00	Sim
4 WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS	028	13.533.610/0001-00	3.399,00	3.399,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

AUTORIDADE: EDSON TEIXEIRA FILHO